
Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

Okresní sdružení ČUS Praha-západ a.s.,Praha 6 – Strahov, Vaníčkova 7 
 
https://prahazapad.stcstolnitenis.cz/  pinces.pz@email.cz   http://registr.ping-pong.cz/htm/ 

 

 
Rozhodnutí STK RSST Praha-západ č. STK_2023_02 

 
Věc: Hráč Ořecha Miroslav Heřman na konferenci 6.9.2023 požádal o skrývání výsledků 
(ve STIS) předehrávek družstev ze stejných oddílů do původního termínu zápasu.  
 
Rozhodnutí: 
 
STK RSST Praha-západ se rozhodla tomuto požadavku vyhovět pouze pro tuto sezonu 
s tím že finální rozhodnutí pro další sezony padne na konferenci příští rok. Rozhodnutí se 
týká pouze zápasů družstev ze stejného oddílu, které dle propozic mají být 
odehrány před termínem 3 kola soutěže. 
Tyto zápasy budou skryty v sezóně 2023-24 do původního termínu zápasu. STK zajistí, že 
v den původního termínu zápasu, nebo nejpozději den následující bude výsledek 
zobrazen. Ve STIS bude u těchto zápasů datum původního termínu zápasu a „(S)“ – jako 
že do toho data bude výsledek skryt. Takže to bude vypadat např. takto: 
 
 

 
 
 
V aktuální sezoně se jedná o 6 zápasů: 

Soutěž Kolo Původní termín     

OP1 1. 22.09.2023 SK Viktorie Ořech C SK Viktorie Ořech B 

OP1 10. 10.01.2024 SK Viktorie Ořech B SK Viktorie Ořech C 

OP2 5. 27.10.2023 SK Viktorie Ořech D SK Viktorie Ořech E 

OP2 16. 10.02.2024 SK Viktorie Ořech E SK Viktorie Ořech D 

OP3 3.  09.10.2023 TJ Sokol Černošice C TJ Sokol Černošice D 

OP3 12.  27.01.2024 TJ Sokol Černošice D TJ Sokol Černošice C 

 
Vysvětlení rozhodnutí: 
Co se týče obavy žadatele z ovlivňování zápasů na konci sezony, tak v podstatě skrývání 
pro tuto sezonu není důležité. A to proto, že tak jak je sezona letos nalosována, tak tyto 
zápasy by se hráli 7 kol před koncem soutěže, kde tak dlouho před koncem je ovlivnění 
soutěže např. vypuštěním zápasu málo pravděpodobné: 

• v OP1 bude poslední vzájemný zápas skryt do 10 kola z 18 

• v OP2 bude poslední vzájemný zápas skryt do 16 kola z 22 

• v OP3 bude poslední vzájemný zápas skryt do 12 kola z 18 
 
STK rozhodla vyhovět požadavku zejména z těchto důvodů: 

• na konferenci se o této žádosti sice nehlasovalo, ale nikdo nevznesl připomínku a 
byl cítit všeobecný souhlas 

• tak jak je letos soutěž nalosována, tak vlastně je jedno, jestli výsledek bude nebo 
nebude zobrazen. S největší pravděpodobností znalost, nebo neznalost výsledku 
nikomu nepomůže. 

• STK si chce vyzkoušet v praxi, co to znamená technicky realizovat toto skrývání. Už 
nyní je jasné že, v termínu původního zápasu, bude muset vedoucí soutěže jít do 
STISu a zápis ručně zobrazit v určitém termínu zobrazit. 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

Okresní sdružení ČUS Praha-západ a.s.,Praha 6 – Strahov, Vaníčkova 7 
 
https://prahazapad.stcstolnitenis.cz/  pinces.pz@email.cz   http://registr.ping-pong.cz/htm/ 

 

 
 
Proti tomuto skrývání byl ještě před tímto rozhodnutím vznesen protest jedním hráčem. 
Kde hlavní argumenty proti tomuto skrývání byly: 

• výsledek zná celá STK což jsou 4 oddíly + 2 družstva co hráli předehrávku, takže 
zbývající 4 družstva (např. v OP1) jsou ošizeni o informaci 

• v případě skrývání výsledků derby zápasů, by se měly skrývat i výsledky všech 
předehrávek, ale i výsledky všech zápasů hraných v daném kole v termínu pondělí 
až sobota neboť jako „předehrávky“ mohou ovlivnit nasazení družstev hrajících v 
neděli. Výsledky daného kola zveřejnit nejdříve v neděli v 21:00 hodin. 

 
STK se rozhodla i přes tento protest žádosti vyhovět, i když si uvědomujeme, že ta situace 
není černobílá a chceme, aby na tomto triviálním skrývání, jsme si jak my (STK), tak vy 
(hráči) vyzkoušeli, co takové skrývání obnáší a na příští konferenci již rozhodovali s touto 
znalostí. 
 
STK předem upozorňuje, že toto je jediné skrývání zápasů v této sezoně, kterému bude 
vyhověno a to zejména proto, že se nám zdá rozumné nezveřejnit výsledek, když nutíme 
družstva předehrát zápas tak výrazně před termínem původního zápasu. 
 
Ostatní předehrávky, na kterém se dohodnou družstva, se skrývat nebudou. V těchto 
případech nejsou družstva nucena zápas předehrát a je to jejich volba. 
 
 
 
Schváleno členy STK: 

• Pro 
o Frýdl 
o Holeček 
o Eibich 

• Nehlasoval 
o Tůma 

 
 

 
 
V Praze dne 15.9.2023                                                                      Miloš Frýdl 
                  Předseda STK 
 
 


